
Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

  

 03июня 2025  год                                                                                                  № 26 

_____________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

Совет Азовского немецкого национального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 

 

29.05.2025           № 2-20 

с. Азово 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Азовском 

сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области, утверждённое решением Совета Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области от 30.09.2013 № 26-244 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Омской области от 24 октября 2024 года № 2749-ОЗ «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, путем их 

объединения с наделением вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области, Совет Азовского немецкого национального района Омской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Азовском сельском 

поселении Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области, утверждённое решением Совета Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области от 30.09.2013 №26-244 (далее - Положение), следующие 

изменения: 

consultantplus://offline/ref=F6487E08B1F49E6A62F97A46675306C2EAEFAF1A11163A20AF484D155160l2P


1.1. Пункт 2 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:  

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете 

поселения по соответствующей каждой программе целевой статье расходов 

бюджета  в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, 

определёнными местной администрацией муниципального образования. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

решением Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области о бюджете не 

позднее 1 апреля текущего финансового года». 

 1.2. Пункт 2 статьи 11 Положения дополнить восемнадцатым абзацем 

«проекты паспортов муниципальных программ, (проекты изменений в 

указанные паспорта)»; 
 

1.3. Пункт 2 статьи 12 Положения десятый абзац «паспорта 

муниципальных программ», заменить словами «проекты паспортов 

муниципальных программ, (проекты изменений в указанные паспорта)»; 

1.4. Пункт 2 статьи 13 Положения изложить в новой редакции:  

«2. Заблаговременное оповещение жителей муниципального образования 

о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомление с 

проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его 

размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Показатели проекта решения о бюджете поселения, рассмотренные в 

первом чтении, не являются предметом рассмотрения и не могут быть 

изменены во втором чтении, если на это отсутствует соответствующее 

заключение Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области. Совет Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области вправе вернуться к рассмотрению проекта решения о 

бюджете поселения в первом чтении, отменив решение о его принятии в 

первом чтении. 

Предложения и поправки, вносимые к проекту решения о бюджете 

поселения, должны быть сбалансированными, то есть предусматривать 

одновременное согласованное изменение доходов и расходов бюджета 

поселения либо перераспределение доходов и (или) расходов бюджета 

поселения.». 

 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области. 
 

 

 



Глава Азовского  

немецкого национального 

муниципального района  

Омской области 

 

____________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  

Азовского немецкого  

национального района  

Омской области 

 

______________ В.В. Прусаков 
 

 

 

 

 
 

 

 

Совет Азовского немецкого национального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 

 

29.05.2025           № 2-32 

с. Азово 

 

О внесении дополнения в Порядок определения размера арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный 

решением Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области от 13.03.2020 № 45-229 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Омской области от 29.10.2024 № 2749-ОЗ «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, путем их объединения 

с наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа», руководствуясь Уставом Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, Совет Азовского 

немецкого национального района Омской области РЕШИЛ: 

 

 1. Дополнить Порядок пунктом 6.1. следующего содержания: «6.1. Размер 

арендной платы за земельный участок, предоставленный по основанию, 

предусмотренному подпунктом 31 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса 

Российской Федерации, определяется на основании кадастровой стоимости 

земельного участка по формуле, предусмотренной пунктом 3 настоящего 

Порядка, но не менее размера арендной платы, установленного ранее 

заключенным по результатам торгов договором аренды этого земельного 

участка.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=183128&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501324&dst=1581


сайте Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области. 

 

 

 

Глава Азовского  

немецкого национального 

муниципального района  

Омской области 

 

____________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  

Азовского немецкого  

национального района  

Омской области 

 

______________ В.В. Прусаков 

 

 

 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.05.2025                                                                                    № 49 

 

Об аннулировании и присвоении адресов объектам адресации 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О 

федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в силу части 1 статьи 16 

Федерального закона от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 40 

статьи 1 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 

№ 190-ФЗ, Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В связи с признанием многоквартирного жилого дома домом 

блокированной застройки, изменением вида объекта недвижимости 

«помещение», расположенного в доме блокированной застройки, на вид 

объекта недвижимости «здание» с назначением «жилой дом» и присвоением 

новых адресов блокам дома блокированной застройки: 



1.1. аннулировать адрес дома с кадастровым номером 55:01:160601:443 

«Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня Пахомовка, улица 

Молодежная, дом 26», дата снятия с кадастрового учета 21.02.2025,  

уникальный номер в государственном адресном реестре ce01ea2c-7bc8-

4ed5-8901-db2bb2bb51d0;  

1.2. аннулировать адрес помещения с кадастровым номером 

55:01:160601:579 «Омская область, муниципальный район Азовский 

немецкий национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Молодежная, дом 26, квартира 1», 

уникальный номер в государственном адресном реестре 849eb063-84de-

4ed1-8385-6b469a8c01f4; 

1.3. аннулировать адрес помещения с кадастровым номером 

55:01:160601:578 «Омская область, муниципальный район Азовский 

немецкий национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Молодежная, дом 26, квартира 2», 

уникальный номер в государственном адресном реестре e9dfe150-a512-

47a2-94f9-76e36f94dcff. 

 

2. Блокам дома блокированной застройки присвоить следующие адреса: 

2.1. блоку с кадастровым номером 55:01:160601:579, расположенному в 

границах земельного участка с кадастровым номером 55:01:160601:225, 

присвоить адрес: 

Российская Федерация, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, Азовское сельское поселение, 

деревня Пахомовка, улица Молодежная, дом 26/1; 
2.2. блоку с кадастровым номером 55:01:160601:578, расположенному в 

границах земельного участка с кадастровым номером 55:01:160601:971, 

присвоить адрес: 

Российская Федерация, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, Азовское сельское поселение, 

деревня Пахомовка, улица Молодежная, дом 26/2. 

 

3. Земельному участку, в границах которого расположен данный объект, 

присвоить следующий адрес: 

3.1. земельному участку с кадастровым номером 55:01:160601:971 

присвоить адрес: 

Российская Федерация, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, Азовское сельское поселение, 

деревня Пахомовка, улица Молодежная, земельный участок 26/2. 
 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 



Азовского немецкого национального  

муниципального района 

Омской области                                                                              Ю.А.Лопарев 

 

 

 

 
 

Администрация Азовского сельского поселения   

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

28.05.2025                                №50 

 

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на 

водных объектах в Азовском сельском поселении Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области в 2025 году 

 

Согласно Постановлению Администрации Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области №372 от 17.05.2024 

«О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья 

на водных объектах Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области в 2024 году», в соответствии с Федеральным законом 

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Приказа Министерства 

природных ресурсов и экологии Омской области от 22.03.2012 № 13 «Об 

утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской 

области», руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В срок до 31 мая 2025 года разработать мероприятия по обеспечению 

безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в 

Азовском сельском поселении. 

2. В течение летнего периода 2025 года организовать контроль 

исполнения разработанных мероприятий. 

3. Запретить купание и информировать населения о запрете купания на 

котлованах, в водоемах, расположенных на территории Азовского сельского 

поселения, выставить аншлаги, предупреждающие о запрещении купания. 

- Старостам с. Привальное, д. Пахомовка, д. Ягодное, д. Южное, д. 

Бердянка выставить аншлаги, предупреждающие о запрещении купания на 

водоёмах, расположенных в границах населенных пунктов. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области  



Бабец Г.А. 

  

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                               Ю.А. Лопарев 



 

 

 Приложение №1  

к постановлению Администрации 

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального  

муниципального района Омской 

 области от 28.05.2025 № 50 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 

территории Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 

2025-2026 годах 

 
№   

п/п 
Мероприятия 

Сроки     

исполнения 

Ответственные 

за исполнение 

I. Нормативные и планирующие документы, разрабатываемые в целях реализации мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

1.  Разработка и утверждение годового плана обеспечения безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья, в границах ответственности 

до 01.06.2025 Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

2.  Издание нормативно - правовых актов (Постановления, Распоряжения) по 

определению, расстановке запрещающих знаков (аншлагов) на водных объектах 

общего пользования, расположенных на территориях Азовского сельского поселения, 

для личных и бытовых нужд, при проведении обряда «Крещения». 

летний период 

до 01.06.2025 

зимний период 

до 15.10.2025 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

 

II. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в летний период 2024 года 

1. Профилактическая работа среди населения в целях минимизации происшествий, гибели и травматизма людей на водных 

объектах 

3.  Организация систематического информирования населения через СМИ и интернет 

ресурсы о безопасном поведении людей, в том числе детей на водных объектах в 

летний период 

с 01.05 по 

31.08.2025 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

4.  Информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах 

общего пользования, расположенных на территории Азовского сельского поселения 

с 01.06 по 

31.08.2025 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

5.  Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время 

прохождения весеннего паводка 

до 15.04.2026 Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

6.  Осуществление контроля за обстановкой в социально неблагополучных семьях, где 

имеются несовершеннолетние дети, исключающей их самостоятельное убытие на 

водные объекты без присмотра взрослых 

с 01.06 по 

31.08.2025 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

2. Организация и осуществление взаимодействия в области обеспечения безопасности людей на водных объектах 

государственными надзорными органами, органами местного самоуправления 



 

 

7.  Участие в проведении акции «Вода – безопасная территория». 

Утвердить патрульные, патрульно-маневренные группы, на 2025 года.  

(Приложение № 2.) 
Проводить объезды водных объектов в границах ответственности. 

В ходе акции организовать мероприятия по: 

- обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха на водных 

объектах; 

- организовать (через ЕДДС) ежесуточное представление к 16:00 ч. информации о ходе 

проведения акции и фотоматериалы 

последняя 

неделя месяца: 

июнь, июль, 

август 

2025 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

3. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

8.  Выявление несанкционированных мест массового купания людей на водных объектах 

и принятие безотлагательных мер по обустройству данных мест либо их закрытию 

с 01.06 по 

31.08.2025 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

9.  Содержание в постоянной готовности необходимые силы и средства в целях 

оперативного реагирования на возможные ЧС 

постоянно Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

10.  Обеспечение безопасности участников и зрителей при проведении, праздников и 

других массовых мероприятий на воде 

согласно 

планам  

проведения  

мероприятий 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

11.  Участие в проведение Всероссийской акции «Чистый берег» с целью очистки от 

мусора береговых линий водных объектов Омской области 

май, сентябрь 

2025 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

III. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области в зимний период 2025-2026 годов 

1. Профилактическая работа среди населения в целях минимизации происшествий, гибели и травматизма людей на водных 

объектах 

12.  Организация систематического информирования населения через СМИ и интернет 

ресурсы о безопасном поведении людей, в том числе детей на водных объектах в 

зимний период 

в течение 

зимнего 

периода 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

13.  Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных 

объектах общего пользования, расположенных на территории Азовского сельского 

поселения, мест проведения обряда «Крещения» и других массовых мероприятий на 

льду. 

Осуществление оповещения населения через средства массовой информации о 

расположении данных мест, с уточнением прогноза погодных условий и ледовой 

обстановки 

с 31.10.2025 по 

10.04.2026 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

14.  Проведение профилактических бесед с населением при проведении патрулирований и 

рейдов в местах массового выхода людей на лед, с целью подледного лова рыбы 

с 01.11.2025 по 

10.04.2026 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

15.  Осуществление контроля за социально неблагополучными семьями, где имеются 

несовершеннолетние дети, исключающему их самостоятельное убытие на водные 

объекты без присмотра взрослых, особенно в период осеннего ледостава  

с 01.11.2025 по 

10.04.2026 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

2. Организация и осуществление взаимодействия в области обеспечения безопасности людей на водных объектах 

государственными надзорными органами, органами местного самоуправления 



 

 

16.  Участие в проведении акции «Вода – безопасная территория». 

В ходе акции осуществить: 

- проведение профилактических мероприятий в местах массового выхода людей на 

лед; 

- выявление несанкционированных выхода людей на лед и принятию безотлагательных 

мер по оборудованию или закрытию данных мест; 

- информирование населения о правилах безопасности людей на водных объектах в 

зимний период и проведение занятий в учебных учреждениях. 

- организовать (через ЕДДС) ежесуточное представление к 16:00 ч. информации о ходе 

проведения акции и фотоматериалы  

последняя 

неделя месяца: 

ноябрь, 

декабрь 2025; 

январь, 

февраль, март, 

апрель 

2026 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

3. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

17.  Выявление несанкционированных мест выхода людей на лед и принятие 

безотлагательных мер по обустройству данных мест либо их закрытию 

зимний период 

2025-2026 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

18.  Организация обеспечения безопасности на льду в местах традиционного подледного 

лова рыбы, массовых занятий спортом на льду 

зимний период 

2025-2026 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

19.  Проведение мероприятий по обеспечению безопасности при проведении 

Православного религиозного праздника «Крещение Господне» на территории 

Азовского сельского поселения. 

19.01.2026 Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

20.  Проведение контрольно-надзорных мероприятий, в части применения 

административного воздействия на граждан, предусмотренного ст. 52.1 КоАП Омской 

области, за выход на лед в необорудованных местах 

зимний период 

2024-2025 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения 

 

 

 

 
 
 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2025                          № 51 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0503 1120181012 244 3100100 000000 1011150 160402 минус 200 000,00 

601 0801 1140181013 244 2260101 000000 1193150 160402 плюс 200 000,00 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 

 
 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.06.2025                          № 52 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0503 1120120010 244 2250100 000000 1011150 110100 минус 325 860,57 

601 0503 1120129990 244 2250100 110208 1011150 110100 минус 179 089,70 

601 0503 1120129990 244 2250100 110209 1011150 110100 минус 135 635,01 

601 0503 1120129990 244 2250100 110210 1011150 110100 минус 212 661,76 

601 0503 1120129990 244 3100100 110103 1011150 110100 минус 449 193,96 

601 0503 1120129990 244 2250100 110212 1011150 110100 плюс 823 323,00 

601 0503 1120129990 244 2250100 110211 1011150 110100 плюс 479 118,00 

 

 

 



 

 

Заместитель Главы Администрации Азовского  

сельского поселения                                                                        Г.А. Бабец 

 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.06.2025                                                                                                              № 53 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области № 94 от 16.11.2020 года  

«Об утверждении муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения 

финансовых назначений муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района  «Устойчивое развитие территории Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области»  руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Первый абзац Раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы, система целевых 

индикаторов подпрограммы с методикой оценки эффективности подпрограммы», Подпрограммы  

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на территории Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области», Муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального  муниципального района  Омской области «Устойчивое развитие территории 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  

Омской области изложить в следующей редакции: 

 «Перечень основных мероприятий подпрограммы:  

Благоустройство территории и развитие инфраструктуры   

-  Мероприятие 8: Создание и обустройство мест автомобильной парковки на ул. 1 Мая, 

прилегающей к территории Дома культуры с. Азово; 

- Мероприятие 9: Обустройство тротуара по бульвару Дружбы в с. Азово Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области (2 этап). 

 

2. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:     

         «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

consultantplus://offline/ref=1BD9561CD1DCFC491E151EC543821F02BBD13FA2CF4BF4F3844EFE12B727nFD


 

 

1. Внести следующие изменения в паспорт муниципальной программы «Устойчивое 

развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2021-2026 годы»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:     

        «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 298 209 092,21 руб., 

в том числе: 

- в 2021 году – 41 307 474,94 руб.;  

- в 2022 году – 79 747 346,78 руб.;   

- в 2023 году – 42 710 611,93 руб.;   

- в 2024 году – 51 691 245,29 руб.;   

- в 2025 году – 60 618 221,78 руб.;   

- в 2026 году – 22 134 191,49 руб.  

Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые 

доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других 

уровней.  

2) Раздел 7 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» 

изложить в следующей редакции:  

         «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 298 209 092,21 руб., 

в том числе: 

- в 2021 году – 41 307 474,94 руб.;  

- в 2022 году – 79 747 346,78 руб.;   

- в 2023 году – 42 710 611,93 руб.;   

- в 2024 году – 51 691 245,29 руб.;   

- в 2025 году – 60 618 221,78 руб.;   

- в 2026 году – 22 134 191,49 руб.  

         Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм:  

Подпрограмма 1. «Развитие экономического потенциала Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 61 480 

882,76 руб. 

Подпрограмма 2. «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» в сумме 49 401 318,05 руб.  

Подпрограмма 3. «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском сельском 

поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в 

сумме 161 101 267,70 руб. 

Подпрограмма 4. «Развитие социальной инфраструктуры Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 25 762 

219,57 руб.  

Подпрограмма 5. «Формирование комфортной городской среды» в сумме 

438 640,00,00руб. 

 

     2. В паспорте подпрограммы «Развитие экономического потенциала Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области на 

2021 - 2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области»: 

     1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

           «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения бюджета 

составляет 61 480 882,76 руб.: 

2021 год – 8 081 583,85 руб.; 



 

 

2022 год – 9 241 790,68 руб.; 

2023 год – 9 944 967,98 руб.; 

2024 год -  11 870 638,35 руб.; 

2025 год – 10 842 216,03 руб.; 

2026 год – 11 524 450,00 руб. 

 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 61 480 882,76 руб., в том числе 

по годам ее реализации: 

2021 год – 8 081 583,85 руб.; 

2022 год – 9 241 790,68 руб.; 

2023 год – 9 944 967,98 руб.; 

2024 год -  11 870 638,35 руб.; 

2025 год – 10 842 216,03 руб.; 

2026 год – 11 524 450,00 руб. 

      Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам подпрограмм, 

основным мероприятиям, мероприятиям приведено в приложении  к настоящей муниципальной 

программе». 

 

     3. В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения на территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2021 - 2026 годы» муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения бюджета 

составляет 49 401 318,05 руб.: 

2021 год – 4 406 328,53 руб.; 

2022 год – 5 559 066,08 руб.; 

2023 год – 10 472 842,69 руб.; 

2024 год – 8 254 343,17 руб.; 

2025 год – 18 169 996,09 руб.; 

2026 год – 2 538 741,49 руб. 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

          «Общий объем финансирования подпрограммы 49 401 318,05  руб., в том числе по годам ее 

реализации: 

2021 год – 4 406 328,53 руб.; 

2022 год – 5 559 066,08 руб.; 

2023 год – 10 472 842,69 руб.; 

2024 год – 8 254 343,17 руб.; 

2025 год – 18 169 996,09 руб.; 

2026 год – 2 538 741,49 руб. 

 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 



 

 

4. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском 

сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области» на 2021 - 2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области»:  

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 161 101 267,70 руб., в том 

числе по годам ее реализации: 

2021 год – 25 700 352,95 руб.; 

2022 год – 61 462 329,15 руб.; 

2023 год – 17 477 518,95 руб.; 

2024 год – 24 952 569,25 руб.; 

2025 год – 25 587 897,40 руб.; 

2026 год – 5 920 600,00 руб. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 161 101 267,70 руб., в том 

числе по годам ее реализации: 

2021 год – 25 700 352,95 руб.; 

2022 год – 61 462 329,15 руб.; 

2023 год – 17 477 518,95 руб.; 

2024 год – 24 952 569,25 руб.; 

2025 год – 25 587 897,40 руб.; 

2026 год – 5 920 600,00 руб. 

 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 

5. В паспорте подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области на 

2021 - 2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области»:  

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

ее реализации» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 25 762 219,57  руб., в том числе по 

годам ее реализации: 

2021 год – 2 840 569,61 руб.; 

2022 год – 3 484 160,87 руб.; 

2023 год – 4 815 282,31 руб.; 

2024 год – 6 453 694,52 руб.; 

2025 год – 6 018 112,26 руб.; 

2026 год – 2 150 400,00 руб. 

 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» 

в следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 25 762 219,57 руб., в том числе 

по годам ее реализации: 

2021 год – 2 840 569,61 руб.; 

2022 год – 3 484 160,87 руб.; 

2023 год – 4 815 282,31 руб.; 



 

 

2024 год – 6 453 694,52 руб.; 

2025 год – 6 018 112,26 руб.; 

2026 год – 2 150 400,00 руб. 

 

Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 

6. В паспорте подпрограммы  «Формирование комфортной городской среды» 

муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы 438 640,00 руб., в том числе по годам ее 

реализации: 

2021 год – 278 640,00руб.; 

2022 год – 0,00 руб., 

2023 год – 0,00 руб., 

2024 год – 160 000,00 руб., 

2025 год – 0,00 руб., 

2026 год – 0,00 руб. 

3) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых 

ресурсах» в следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 438 640,00 руб., в том числе по 

годам ее реализации: 

2021 год – 278 640,00руб.; 

2022 год – 0,00 руб., 

2022 год – 0,00 руб., 

2023 год – 0,00 руб., 

2024 год – 160 000,00 руб., 

2025 год – 0,00 руб., 

2026 год – 0,00 руб. 

 

          Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Заместитель Главы Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области                                  Г.А. Бабец 

 

 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 03.06.2025 года, № 26  БЕСПЛАТНО 

 


